
JOURNAL DE LA SOCIÉTÉ STATISTIQUE DE PARIS

JSFS
Vie de la Société
Journal de la société statistique de Paris, tome 71 (1930), p. 71-72
<http://www.numdam.org/item?id=JSFS_1930__71__71_0>

© Société de statistique de Paris, 1930, tous droits réservés.

L’accès aux archives de la revue « Journal de la société statistique de Paris »
(http://publications-sfds.math.cnrs.fr/index.php/J-SFdS) implique l’accord avec les
conditions générales d’utilisation (http://www.numdam.org/conditions). Toute uti-
lisation commerciale ou impression systématique est constitutive d’une infrac-
tion pénale. Toute copie ou impression de ce fichier doit contenir la pré-
sente mention de copyright.

Article numérisé dans le cadre du programme
Numérisation de documents anciens mathématiques

http://www.numdam.org/

http://www.numdam.org/item?id=JSFS_1930__71__71_0
http://publications-sfds.math.cnrs.fr/index.php/J-SFdS
http://www.numdam.org/conditions
http://www.numdam.org/
http://www.numdam.org/


- 7 4 -

III 
LISTE DES OUVRAGES REÇUS EN NOVEMBRE 1929. 

Nombre 
de Mois 

fascicules 

1 Allemagne. — Gottfried Bûrger, Adolph. Wagner als 
Statistiker 

"2 Argentine. — Bulletin de la Bourse du Commerce. . Sept.-Oct. 
3 Bulletin du Musée social Août-Sept. 
1 Le Commerce extérieur en 1927-28 N° 205 
I Revue des Sciences économiques Juillet 
1 Australie. — Labour report, 1928 N° 19 
1 Belgique. — Compte rendu de la Caisse d'épargne et 

de retraite, en 1928 
1 Mouvement communal Octobre 
1 Revue du Travail Septembre 
2 Brésil. — Bulletin de l'Agriculture, Commerce et 

Industrie Juillet-Août 
1 Bulletin démographique Septembre 
2 Commerce extérieur Juin-Juill. 
1 Bulgarie. — Bulletin de la Banque nationale Juill.-Août 
1 Le Mouvement du Commerce extérieur Janvier à Avril 
1 Bulletin statistique Août 
3 Chili. — Bulletin statistique Mars-Avril-Juin 
1 Statistique, Beneficencia, Medicina y Hygeina, en 

1927 
1 Statistique des Communicacionnes en 1927 . . . . 
1 Statistique des Hacienda en 1927 
1 Statistique Justicia, Policia y Criminalitade en 1927. 
1 Statistique politica y Administracion en 1927. . . 
1 Chine. — The National opium suppression Committee, 

1928-1929 
1 Danemark. — Élections communales en 1929. . . . " 
1 Impositions des communes 1929-30 
1 Les emprunts de l'État le 31 mars 1929. . v . . 
1 Loyer et logement en novembre 1928. . . . . . . 
1 Statistique des finances en 1928-1929 
1 Annuaire statistique de Copenhague pour 1928. . 
1 Espagne. — Annales de l'Institut de prévision. . . Juill.-Sept. 
2 Bulletin "démographique N° 15-16 
1 Bulletin de la Géographie T. LXIX 
1 Esthonie. — Recueil de statistique Octobre 
1 Annuaire de Statistique agricole pour 1928. . . . 
1 États-Unis. — Journal of the American Statistical 

Association Septembre 
Journal of Hygiène Novembre 

1 Finlande. — Compte rendu de l'état de l'assurance en 
1927 

1 Commerce extérieur pour 1928 
2 Bulletin statistique 
2 France. — Bulletin de la Société Industrielle du Nord 

de la France Sept.-Oct. 
1 Caisse d'épargne et de prévoyance de Paris pour 1928 
1 L'Assureur Français Septembre 
5 Le Moniteur des travaux publics Oct.-Nov. 
1 Revue de l'Alliance nationale Octobre 
1 Statistique médicale de l'armée métropolitaine en 

1927 * T. LVII 
1 Colonies Françaises. — Bulletin du Mouvement com­

mercial de l'Algérie 
3 Revue économique d'Extrême-Orient Oct.-Nov. 
2 Bulletin économique de l'Indochine Septembre 
2 Bulletin de l'Agence générale des Colonies Sept.-Oct. 
1 Enseignements sur le commerce des Colonies fran­

çaises et la navigation en 1926 
4 Grande-Bretagne. — The Economst Oct.-Nov. 
1 The Ministry of labour Gazette Novembre 

Années 

9929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 

1929 
1929 

1929 
1928 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 

1929 
1929 
1929 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1,929 

1929 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 



— 72 
Nombre 

de 
fascicules 

(iîrèee. — Bulletin économique et financier 
Bulletin du Commerce extérieur 
Bulletin de Cours des valeurs 
Bulletin du Mouvement des titres pendant 1925. . 
Bulletin statistique 
Statistique agricole en 1928 *. . . . 

Hongrie. — Bulletin économique et tinancier 
Commerce extérieur en 1927 
Mitteilungen 
Recensement de la population en 1920 
Revue de Statistique 

Indes Néerlandaises. — Bulletin statistique 
Irlande. — Journal de l'Agriculture 
Italie, — Annuaire statistique de Milan pour 1924-25. 

Banque Française et Italienne pour l'Amérique du 
du Sud 

Bulletin de l'Institut économique et statistique. . 
Bulletin statstique 

2 Bulletin municipal de Firenze 
1 Bulletin statistique de Rome 
2 Giornale degli economisti 
5 Indice de la Bourse 
4 Indice des prix de gros 

Un nentionno di attivita edilizia à Roma 1909-1929 
1 Japon. — Bulletin économique et financier 
3 Commerce extérieur 
1 Lettonie. — Bulletin statistique 
2 Mexique. — Bulletin de Géographie et Statistique. . 
1 Pays-Bas. — Revue de Statistique 
1 Pérou. — Bulletin de Statistique 
2 Résumé du Commerce extérieur 
1 Pologne. — Annuaire statistique pour 1929. w. . . . 
2 Bulletin Statistique municipale de Cracovie. . . . 
1 Commerce extérieur de la Pologne et de Dantzig. 
2 Informations statistiques 
1 Statistique du travail 
1 Revue de Statistique 
1 Statistique des prix 
1 Rosset-Edward. — Lodz miasto praey 
1 Alkoholizm w. miastach polskich 
1 Samorzad a problem Mleczny 
1 Roumanie. — Bulletin d'information et de documen­

tation 
1 Russie. — Revue Statistique 
2 Bulletin Statistique 
1 Suède.—Administration des Ponts et Chaussées en 1929 
1 Licences de vente de boisscns alcool'qucs en 1928 . 
1 Le marché du travail 
2 Tchécoslovaquie. — Bulletin des études économiques. 
1 Aperçu du Commerce extérieur 
2 Rapports sur les prix 

11 Rapports de l'Office de statistique 
1 Uruguay. — Annuaire statistique pour 1927. . . . 
1 Bulletin Statistique 

DOCUMENTS INTERNATIONAUX 

2 Bulletin de l'Office permanent 
2 Bulletin statistique (Société des Nations) 
1 Congrès international de l'épargne du monde . . 
1 Rapport du Comité économique (Société des Nations) 
5 Résumé des travaux de l'Organisation du travail . 
5 Résumé des travaux de la Société des Nations . . . 
3 Revue Internationale d'Agriculture 
1 Revue Internationale du Travail 
1 Revue Internationale d*> la Croix-Rouge . . . 

Moli 

Sept.-Oct. 
Aoùt-Sept. 
Août-Sep t. 

Septembre 

Mars 

Févr.-Mars 

Septembre 

N° 1 

Novembre 
Sept.-Oct. 
Cctcbre 

Juill.-Août 
Juin 

Sept.-Oct. 
Sept.-Oct. 

Oct.-Déc. 
Janv.-Févr.-Avril 

Octobre 

Octobre 
Septembre 
Mai-Juin 

Juin-Juill. 
Septembre 
Oct.-Nov. 
Fasc. n° 4 

N° 3 
Août 

Octohre 
Juillet 

Septembre 
N " 1-2. 

Septembre 
Sept.-Oct. 

N fS 4 à 46 

• Août 

Avril-Août 
Août-Sept. 

Octobre 

Mars à Sept. 
Mars à Sert 

Sept.-Oct. 
Novembre 
Octobre 

Années 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1928 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 
1929 
19?8 
1929 
l'929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

Le Gérant: R. WALTHER. 

IMPRIMERIE HERGER-LEVRAUI/T, HAHOY-PARIS-STUASHODRO. 1930 


