

# JOURNAL DE LA SOCIÉTÉ STATISTIQUE DE PARIS

JSFS

## Vie de la Société

*Journal de la société statistique de Paris*, tome 71 (1930), p. 71-72

<[http://www.numdam.org/item?id=JSFS\\_1930\\_\\_71\\_\\_71\\_0](http://www.numdam.org/item?id=JSFS_1930__71__71_0)>

© Société de statistique de Paris, 1930, tous droits réservés.

L'accès aux archives de la revue « Journal de la société statistique de Paris » (<http://publications-sfds.math.cnrs.fr/index.php/J-SFdS>) implique l'accord avec les conditions générales d'utilisation (<http://www.numdam.org/conditions>). Toute utilisation commerciale ou impression systématique est constitutive d'une infraction pénale. Toute copie ou impression de ce fichier doit contenir la présente mention de copyright.

NUMDAM

*Article numérisé dans le cadre du programme  
Numérisation de documents anciens mathématiques*  
<http://www.numdam.org/>

### III

#### LISTE DES OUVRAGES REÇUS EN NOVEMBRE 1929.

Nombre de fascicules		Mois	Années
1	Allemagne. — Gottfried Bürger, Adolph. Wagner als Statistiker . . . . .		9929
2	Argentine. — Bulletin de la Bourse du Commerce. . . . .	Sept.-Oct.	1929
3	Bulletin du Musée social . . . . .	Août-Sept.	1929
1	Le Commerce extérieur en 1927-28. . . . .	Nº 205	1929
1	Revue des Sciences économiques. . . . .	Juillet	1929
1	Australie. — Labour report, 1928. . . . .	Nº 19	1929
1	Belgique. — Compte rendu de la Caisse d'épargne et de retraite, en 1928 . . . . .		
1	Mouvement communal . . . . .	Octobre	1929
1	Revue du Travail. . . . .	Septembre	1929
2	Brésil. — Bulletin de l'Agriculture, Commerce et Industrie . . . . .	Juillet-Août	1929
1	Bulletin démographique. . . . .	Septembre	1929
2	Commerce extérieur . . . . .	Jun-Juill.	1929
1	Bulgarie. — Bulletin de la Banque nationale. . . . .	Juill.-Août	1929
1	Le Mouvement du Commerce extérieur. . . . .	Janvier à Avril	1929
1	Bulletin statistique. . . . .	Août	1929
3	Chili. — Bulletin statistique. . . . .	Mars-Avril-Juin	1929
1	Statistique, Beneficencia, Medicina y Hygeina, en 1927 . . . . .		
1	Statistique des Comunicaciones en 1927 . . . . .		
1	Statistique des Hacienda en 1927 . . . . .		
1	Statistique Justicia, Policia y Criminalitate en 1927. . . . .		
1	Statistique politica y Administracion en 1927. . . . .		
1	Chine. — The National opium suppression Committee, 1928-1929 . . . . .		
1	Danemark. — Élections communales en 1929. . . . .		1929
1	Impositions des communes 1929-30. . . . .		1929
1	Les emprunts de l'État le 31 mars 1929. . . . .		
1	Loyer et logement en novembre 1928. . . . .		1929
1	Statistique des finances en 1928-1929. . . . .		1929
1	Annuaire statistique de Copenhague pour 1928. . . . .		
1	Espagne. — Annales de l'Institut de prévision. . . . .	Juill.-Sept.	1929
2	Bulletin démographique. . . . .	Nº 15-16	1928
1	Bulletin de la Géographie. . . . .	T. LXIX	1929
1	Estonie. — Recueil de statistique. . . . .	Octobre	1929
1	Annuaire de Statistique agricole pour 1928. . . . .		1929
1	Etats-Unis. — Journal of the American Statistical Association. . . . .	Septembre	1929
1	Journal of Hygiene. . . . .	Novembre	1929
1	Finlande. — Compte rendu de l'état de l'assurance en 1927 . . . . .		1929
1	Commerce extérieur pour 1928. . . . .		1929
2	Bulletin statistique . . . . .		1929
2	France. — Bulletin de la Société Industrielle du Nord de la France . . . . .	Sept.-Oct.	1929
1	Caisse d'épargne et de prévoyance de Paris pour 1928		1929
1	L'Assureur Français . . . . .	Septembre	1929
5	Le Moniteur des travaux publics. . . . .	Oct.-Nov.	1929
1	Revue de l'Alliance nationale. . . . .	Octobre	1929
1	Statistique médicale de l'armée métropolitaine en 1927 . . . . .	T. LVII	1929
1	Colonies Françaises. — Bulletin du Mouvement commercial de l'Algérie. . . . .		1929
3	Revue économique d'Extrême-Orient. . . . .	Oct.-Nov.	1929
2	Bulletin économique de l'Indochine. . . . .	Septembre	1929
2	Bulletin de l'Agence générale des Colonies. . . . .	Sept.-Oct.	1929
1	Enseignements sur le commerce des Colonies françaises et la navigation en 1926. . . . .		
4	Grande-Bretagne. — The Economist. . . . .	Oct.-Nov.	1929
1	The Ministry of labour Gazette. . . . .	Novembre	1929

Nombre de fascicules		Mois	Années
2	Grèce. — Bulletin économique et financier.	Sept.-Oct.	1929
2	Bulletin du Commerce extérieur.	Août-Sept.	1929
2	Bulletin de Cours des valeurs.	Août-Sept.	1929
1	Bulletin du Mouvement des titres pendant 1925.		1929
1	Bulletin statistique.	Septembre	1929
1	Statistique agricole en 1928.		1929
1	Hongrie. — Bulletin économique et financier.	Mars	1929
1	Commerce extérieur en 1927.		1929
1	Mitteilungen.	Févr.-Mars	1929
1	Recensement de la population en 1920.		1929
1	Revue de Statistique.	Septembre	1929
6	Indes Néerlandaises. — Bulletin statistique.		1929
1	Irlande. — Journal de l'Agriculture.	N° 1	1929
1	Italie. — Annuaire statistique de Milan pour 1924-25.		1929
1	Banque Française et Italienne pour l'Amérique du Sud.	Novembre	1929
1	Bulletin de l'Institut économique et statistique.	Sept.-Oct.	1929
1	Bulletin statistique.	Octobre	1929
2	Bulletin municipal de Firenze.	Juill.-Août	1929
1	Bulletin statistique de Rome.	Juin	1929
2	Giornale degli economisti.	Sept.-Oct.	1929
5	Indice de la Bourse.	Sept.-Oct.	1929
4	Indice des prix de gros.		1929
	Un nientionno di attivita edilizia à Roma 1909-1929		1929
1	Japon. — Bulletin économique et financier.	Oct.-Déc.	1928
3	Commerce extérieur.	Janv.-Févr.-Avril	1929
1	Lettonie. — Bulletin statistique.	Octobre	1929
2	Mexique. — Bulletin de Géographie et Statistique.		1929
1	Pays-Bas. — Revue de Statistique.	Octobre	1929
1	Pérou. — Bulletin de Statistique.	Septembre	1929
2	Résumé du Commerce extérieur.	Mai-Juin	1929
1	Pologne. — Annuaire statistique pour 1929.	1929	1929
2	Bulletin Statistique municipale de Cracovie.	Septembre	1929
1	Commerce extérieur de la Pologne et de Dantzig.	Oct.-Nov.	1929
2	Informations statistiques.	Fasc. n° 4	1929
1	Statistique du travail.	N° 3	1929
1	Revue de Statistique.	Août	1929
1	Statistique des prix.		1929
1	Rosset-Edward. — Lodz miasto praej.		1929
1	Alkoholizm w. miastach polskich.		1929
1	Samorzad a problem Mleczny.		1929
1	Roumanie. — Bulletin d'information et de documentation.	Octobre	1929
1	Russie. — Revue Statistique.	Juillet	1929
2	Bulletin Statistique.		1929
1	Suède. — Administration des Ponts et Chaussées en 1929.		1928
1	Licences de vente de boissons alcooliques en 1928.		1929
1	Le marché du travail.	Septembre	1929
2	Tchécoslovaquie. — Bulletin des études économiques.	N° 1-2.	1929
1	Aperçu du Commerce extérieur.	Septembre	1929
2	Rapports sur les prix.	Sept.-Oct.	1929
11	Rapports de l'Office de statistique.	N° 4 à 46	1929
1	Uruguay. — Annuaire statistique pour 1927.		1929
1	Bulletin Statistique.	Août	1929

#### DOCUMENTS INTERNATIONAUX

2	Bulletin de l'Office permanent.	Avril-Août	1929
2	Bulletin statistique (Société des Nations).	Août-Sept.	1929
1	Congrès international de l'épargne du monde.	Octobre	1929
1	Rapport du Comité économique (Société des Nations).		1929
5	Résumé des travaux de l'Organisation du travail.	Mars à Sept.	1929
5	Résumé des travaux de la Société des Nations.	Mars à Sept	1929
3	Revue Internationale d'Agriculture.	Sept.-Oct.	1929
1	Revue Internationale du Travail.	Novembre	1929
1	Revue Internationale de la Croix-Rouge.	Octobre	1929

*Le Gérant: R. WALTHER.*